4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 25.03.2020

              №3

г. Нижневартовск

	Председатель
	– В.В. Тихонов, глава города Нижневартовска

	Секретарь
	– Ю.М. Петрушина, главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска

Присутствовали:

	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Воронина

Светлана Владимировна
	-
	Временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская поликлиника»

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Ковалев Сергей Викторович
	-
	Временно исполняющий обязанности главного врача БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	Заместитель главы города, управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности

	Морозова

Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова

Светлана Владимировна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сероштан Юрий Николаевич
	-
	Временно исполняющий обязанности начальника УМВД России по г. Нижневартовску полковник полиции

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

Повестка дня:

1. О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:

(В.В.Тихонов, М.В. Клец, Н.В. Лукаш, И.О. Воликовская,  Д.А. Кощенко, С.В. Селиванова,  М.А. Коротаев, Н.В. Морозова,  С.В. Воронина,  С.В., Ковалев,  О.Р. Юлдашев, И.Ф. Салманов, А.В. Сатинов, С.П. Тян, Ю.Н. Сероштан, М.В. Смирнов, В.Л. Татаренков, О.В. Журавлева, В.Н. Перекокин)
На 7 часов утра 25.03.2020:

- 0 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией в городе;

- под наблюдением на самоизоляции дома находятся 263 взрослых и 105 детей;

- в инфекционном отделении БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница» на лечении 6 пациентов.
Мероприятия:

- В БУ «Нижневартовская городская поликлиника» для работы с гражданами открыто еще 5 дополнительных номеров телефонов.
- С 25.03.2020 начата работа патрулей по контролю места нахождения  несовершеннолетних в период режима повышенной готовности силами полиции, комиссии по делам несовершеннолетних и родительскими патрулями.
Исполнение поручений:

1. Морозовой Н.В.- актуализировать единую информационную базу о прибывших из-за рубежа лицах, с учетом поступивших предложений от лечебно-профилактических учреждений и территориального отдела Роспотребнадзора: база актуализирована, пароли для работы всем направлены.

2. Воликовской И.О  - проработать вопрос информирования прибывающих пассажиров в аэропорту и на железнодорожном вокзале: организовано информирование прибывающих пассажиров о мерах изоляции  и необходимости обращения в поликлиники по телефонам горячей линии. 26.03.2020 дополнительно в зданиях аэровокзала и ж/д вокзала будут размещены стойки с информационными памятками.
3. Воликовской И.О.  - проработать вопрос информирования обучающихся о мерах безопасности дома и необходимости нахождения на дому, а так же организацию мероприятий в дистанционной форме: информация о соблюдении правил безопасности жизнедеятельности доводится до обучающихся в мессенджерах (группах класса, где зарегистрированы дети), в дистанционной форме организовано 18 мероприятий для обучающихся с небольшими призами (10 –спортивных, 8- культурных мероприятий).
4. Кощенко Д.А.  - организовать совещание с представителями торговли, общественного питания (ресторанов и кафе): 25.03.2020 в 14 часов запланировано совещание с представителями торговли, с руководителями организаций общественного питания запланировано.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции принять к сведению.

2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. Воликовской И.О. –организовать работу единого номера «горячей линии» по городу. Срок до 01.04.2020
4. Юлдашеву О.Р.- завершить дооснащение инфекционного госпиталя. Срок до 03.04.2020.
5. Тян С.П. – подготовить стационар БУ «Кожно-венерологический диспансер» к развертыванию провизорного госпиталя. Срок до 03.04.2020.
Глава города Нижневартовска

    В.В. Тихонов